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Losonczi Pál 
körúton 
Mongóliában 

A mongol sajtó, rádió és 
televízió nagy figyelmet 
szentel Losonczi Pál látoga-
tásának. A lapok első olda-
lon feltűnő helyen adnak 
hírt a látogatás eseményei-
ről, Losonczi Pálnak a mon-
gol vezetőkkel folytatott hi-
vatalos tárgyalásairój, az 
Ulan Bator-i autószerelő 

Epül 
a vásárváros I A P A D A T I S Z A 

Készültség továbbra is a védvonalakon 

üzemben tett látogatásról, a 
koszorúzásokról. 

Az Ulan Bator-i lapok 
számos anyagban foglalkoz-
nak Magyarországnak a szo-
cializmus építésében elért 
sikereivel, a két ország mind 
jobban erősödő baratságával 
és együttműködésével. 

A ruházati ipar 
fejlesztése 

A Gazdasági Bizottság a 
közelmúltban fogadta el a 
ruházati ipar átfogó rekonst-
rukciós programjának kon-
cepcióját. Ennek alapján az 
érdekelt vállalatok hozzálát-
tak saját terveik kialakítá-
sához. A Könnyűipari Mi-
nisztériumban felülvizsgál-
ták a már kidolgozás köz-
ben is több alkalommal 
egyeztetett vállalati progra-
mok különböző variációit, s 
a tapasztalatokat a napok-
ban iparáganként megtartott 
vállalati igazgtói értekezle-
teken összegezték. Részt vet-
tek a tanácskozásokon az 
OKISZ és a nagyobb kis-
ipari szövetkezetek képvise-
lői is, mivel a ruházati ipar 
fejlesztésénél számítanak a 
kis- és középüzemek fejlesz-
tésére, korszerűsítésére is. 

Az értekezleteken megál-
lapították, hogy a vállalati 
programok összhangban van-
nak a népgazdasági célkitű-
zésekkel : az elképzelések 
szerint öt év alatt 40—42 
százalékkal növekszik a tex-
til-alapanyaggyártó és a 
textilfeldolgozó ruházati ipar 
össztermelése. 

Szeged belvárosának épü-
lettömbjeiben, a hagyomá-
nyos vásár területén sorra 
ürítik ki az iskolákat mű-
velődési otthonokat, ame-
lyekben az ipari kiállítók 
termékeit mutat ják be a jú-
lius 17—26 között megren-
dezésre kerülő 25. Szegedi 
Ipari .Vásáron. Az idén is 
bekerítik a vásárterületet. 
Már építik a kiállítási pavi-
lonokat. nemcsak a bekerí-
tett vásárterületen belül, 
hanem a Radnóti Gimnázi-
um udvarán is. Eddig két-
séges volt, hogy az ipari vá-
sár rendelkezésére bocsát-
ják-e a Tisza-parti Körössy 
József Közgazdasági Techni-
kum épületét. A szakvéle-
mény szerint nincsen semmi 
akadálya annak, hogy ezt az 
épületet is elfoglalják a ki-
állítók. 

A 114 magyar kiállító kö-
zül több mint 100 pályázik 
a vásár díjaira. Az idei vásár 
alkalmával is különdíjat ad 
ki Szeged városi tanács vég-
rehajtó bizottsága. Ezenkívül 
két vásári nagydíjat, öt 
aranyérmet. 9 ezüst- és 20 
bronzérmet ítél majd oda a 
legki válóbbaknak a vásár 
zsűrije. " . 

A legfrissebb- hidrológiai 
| adatok szerint Szolnoktól 
; Szegedig 24 óra alatt álta-
' Iában 20 centimétert csök-
kent a Tisza vízoszlopának 

í magasságg. Ennél valamivel 
; többet apadt a Hármas-Kö-
j rös és a Maros, ugyanany-
| nyi idő alatt. A szolnoki, a 
csongrádi vízmérce tegnap 
még 700 centiméter fölötti 
vizszintmagasságot muta-
tott a Tiszán, 800 centiméter 
fölött volt a vízmagasság 
Mindszenten és Szegeden. 

Polgár István, ( a z Alsóti-
I szavidéki Vízügyi Igazgató-
ság vezetőhelyettese tegnap 
arról tájékoztatott, hogy a 

; területükhöz tartózó Ti-
j szán. a Hármas-Körösön és 
! a Maroson Makóig jelenleg 
és még továbbra is fennma-

! rad a harmadfokú árvízvé-
| delmi készültség, csupán 
' Makótól fölfelé csökkentet-
ték a fokozatot másodfokú-
ra. Noha biztató a Tisza, a 
Hármas-Körös és a Maros 
apadása, a védvonalak men-
tén továbbra is fenntart ják 
az őrszolgálatot, a fokozott 
figyelést ugyanúgy, mint ed-
dig, a nagyobb vízszint-
magasságnál. Emellett ter-

mészetesen nagy erővel fo-
lyik az anyagok, homokzsá-
kok, pátrialemezek vissza-
mentése azokon a helyeken, 
amelyeken a fokozott erősí-
tés már szükségtelenné vált. 

A védvonalak mentén, ahol 
a kritikus helyeken különö-
sen nagy erőket és rengeteg 
anyagot felhasználtak, las-
san felszedik a pátrialeme-
zeket is. Mintegy 4 ezer da-
rab szádpallót szednek fel 
gépi erővel. Az Országos 
Vízügyi Hivatal az Alsóti-
szavidéki Vízügyi Igazgató-
ság rendelkezésére bocsátott 
olyan gépi berendezést, 
amely vibrációs mozgást fej t 
ki, s ilyenformán köny-
nyebben tudják felhúzni a 
mélyen levert, nyolcméteres 
pátrialemezeket. 

A Tisza bal partján, az 
úgynevezett Malina-féle be-
tonborításos védőtöltés men-
tén. a víz felöli oldalon, be-
fejeződött az a nagyszabású 
kőszórás, . amelyet végleges 
megerősítésként rendeltek el 
korábban, hogy a Tisza med-
rének ezt a szakaszát úgy 
feitöltsék. hogy a viz rom-
boló erejét megtörjék. Mától, 
csütörtöktől kezdve az Alsó-

tiszavidéki Vízügyi Igazgató-
sághoz tartozó védőgátakról 
elvonulnak állomáshelyükre 
a védekezésben résztvevő 
honvédségi erők. Valamennyi 
egységük igazán hősies, áldo-
zatkész munkáról tett tanú-
ságot hosszú heteken át. A 
szükségnek megfelelően csök-
kentik a közerői létszámot is. 
Tegnap már mintegy 8 ezren 
dolgoztak, jobbára inkább 
rakodtak. Más vízügyi igaz-
gatóságok utolsó árvízvédel-
mi osztaga, csoportja is visz-
szatért állomáshelyére. A 
10-es AKÜV nagyszámú gép-
járművére azonban még to-
vábbra is szükségé van az 
Alsótiszavidéki Vízügyi Igaz-
gatóságnak, mert a védvona-
lak mellől fokozatosan kell 
elszállítani a még máskor is 
basználhaló anyagot, gépi 
beren dezéseket. 

Várhatóan a kővetkező na-
pokban intenzívebbé válik a 
Tisza apadása Szegedtől vé-
gig. Titelnél már az elmúlt 
24 óra alatt U centimétert 
apadt a vízoszlop magassaga. 
A Duna mindinkább engedé-
kenyebbé válik a tiszai apa-
dás javára. 

Kitüntetések 

Ünnepélyes búcsúztató 
az árvízvédelem résztvevőinek 

Holnap nagygyűlés és katonai 
diszelgés a Széchenyi téren 

Tegnap, szerdán a Sem-
melweis-teremben ünnepé-
lyesen adták át az idei Ki-
váló és Érdemes Orvos, il-
letőleg Gyógyszerész kitün-
tetéseket. Dr. Szabó Zoltán 
egészségügyi miniszter mon-
dott beszédet, majd á tnyúj-
totta a kitüntetéseket. Ki-
váló Orvos lett — egyebek 
között — dr. Takó Zsu-

zsanna sándorfalvi körzeti 
orvos. Érdemes Orvos kitün-
tetést 30-an kaptak. A Kivá-
ló Gyógyszerész kitüntetést 
öten, az Érdemes Gyógysze-
rész kitüntetést 10-en kap-
ták meg. Az Egészségügy Ki-
váló Dolgozója kitüntetést 
34 középfokú egészségügyi 
dolgozónak nyújtotta át a 
miniszter. 

Á közel hathetes küzdelem, amelvet a 
Tisza, a Maros és a Körös gátjain vívtak 
a honvédség, a karhatalom, a polgári vé-
delem. a munkásőrség egységei, a gyárak, 
a földek és az intézmények dolgozói, las-
sanként a végéhez ér. E hét vegén már 
csak a vízügyiek maradnak posztjukon. 

A hatalmas munka, amelyet a gátakon 
végeztek, kiváltotta az. egész ország elis-
merését. Ezért búcsúztatásukat ünnepélye-
sen rendezi meg Szegeden, a Széchenyi 
téren a területi árvízvédelmi bizottság jú-
lius 3-án, pénteken délután 4 órakor. Tisz-

teletükre nagygyűlést rendeznek. A péntek 
délutáni program katonai tisztelgéssel 
kezdődik. majd az ünnepi beszéd után 
a fegyveres testületek díszfelvonulásával 
végződik. 

Az ünnepélyes búcsúztatásra a területi 
árvízvédelmi bizottság meghívta a védeke-
zésben részt vevő üzemek, intézmények, 
termelőszövetkezetek képviselőit, az ár -
vízvédelemben érintett megyék küldöttsé-
geit, s ez úton hívja meg a megye és Sze-
ged dolgozóit, akik szintén tanúi és része, 
sei voltak a páratlan árvízi küzdelemnek. 

Segélyek 
az árvízkárosultaknak 
Tegnapig az árvízkárosul-

tak számlájára 226 millió 628 
ezer forint gyűlt össze. Eb-
ből a gyorssegélyekre 15 
millió 171 ezer forintot osz-
tottak ki. tehát 

pillanatnyilag 211 millió 
457 ezer forinttal gazdál-
kodik az árvízkárosultak 
megsegítésére alakult or-
szágos társadalmi bizott-
ság. 
Rcstás István, a Magyar 

Vöröskereszt főtitkára, a tár-
sadalmi bizottság elnöke 
tegnap délelőtt a segélyek 
mértékéről, módjáról tájé-
koztatott. 

A gyorssegélyek elosztása 
befejeződött, s a nagyobb 
összegű segélyeket is hama-
rosan kifizetik. 

Ha a családban kisebb az 
egy főre jutó átlagjövede-
lem — az elsősorban a 
nagycsaládosokat érinti —, 
magasabb összegű segélyre 
számíthatnak. Az egy» csa-
ládra jutó várható összeg 
mintegy 7—25 ezer forint, 

kivételes esetekben ennél 
több és kevesebb is lehet. A 
helyi tanácsok mindenütt 
kötelesek közszemlére kiten-
ni a családoknak javasolt se-

gélyösszeg listáját, hogy mód 
legyen az esetleges korrek-
ciókra. 

A tegnap délelőtti saj tó-
tájékoztatón is hangoztatták, 
a segély olyan pénz, amely-
lvel nem kell a károsultak* 
nak elszámolniuk, egyszer s 
mindenkorra az övék. az in-
góságok pótlására szolgál, a 
nagysága független az egyéb 
természetbeni juttatásoktól 
vagy az igénybe vett házépí-
tési OTP-kölcsöntől. 

Tévék 

terven felül 
A Videoton Rádió- és Te-

levíziógyár dolgozói sikerrel 
zárták az első félévet: két-
ezer televíziót és ugyanany-
nyi rádiót gyártottak tervü-
kön felül. A rádió gyáregy-
ségében az első félévben 
kezdték meg az autórádiók 
szerelését. 

Olaja! 
gyűjtenek 
a Tisza-Maros 
szögben 

A Tisza—Maros szögben, a 
Tisza mellett hosszú hete-
kig tétlenül várakoztak az 
olajgyújtö berendezések, a 
tankállomások. A lezárt ku-
takból nem szállított olajat 
jó néhány csővezeték, csök-
kent a szegedi medence olaj-
termelése. A folyók végre 
megszüntették a támadást, 
ezzel visszaköltözött az élet 
a tankállomásokra, csőveze-
tékekbe. Az algyői olajter-
melő berendezések június 

* végétől kivétel nélkül új-
ból működnek. Képünkön: 
Kinyitják az egyik tankál-
lomás tolózárát, a Tisza— 
Maros szögben. 

Somogyi Karolyné ielvétele 


